Absolute Drehgeber/optoTurn
EAL580-T - EtherCAT
Durchgehende Hohlwelle
Optische Multiturn-Drehgeber 18 Bit ST / 16 Bit MT, EtherCAT
Auf einen Blick
■ Absolute Drehgeber Multiturn
■ Optisches Abtastprinzip
■ Max. Auflösung: Singleturn 18 Bit, Multiturn 16 Bit

Durchgehende Hohlwelle
Optische Multiturn-Drehgeber 18 Bit ST / 16 Bit MT, EtherCAT
Typenschlüssel
EAL580 - T # ## . # W EC . ## ## 0 . A
Produkt
EAL580
Wellenart
Durchgehende Hohlwelle T
Flansch (Hohlwelle)
Ohne Statorkupplung N
Stiftankopplung 4 mm, radial B
Durchgehende Hohlwelle
ø 10 mm, Klemmring A-seitig A
ø 12 mm, Klemmring A-seitig C
ø 14 mm, Klemmring A-seitig E
ø 12 mm, Klemmring B-seitig G
ø 14 mm, Klemmring B-seitig H
Schutzart
IP 54 4
IP 65 5
IP 67 7
Anschluss
Flanschdosen radial,
2 x M12, 4-polig, Buchsenkontakte D-codiert,
1 x M12, 4-polig, Stiftkontakte A-codiert
W
Versorgung / Schnittstelle
10...30 VDC, EtherCAT EC
Auflösung Singleturn
13 Bit 13
18 Bit 18
Auflösung Multiturn
13 Bit 13
16 Bit 16
Auflösung Zusatz
Keine Option 0
Betriebstemperatur
-40...+85 °C A
Zubehör
Montagezubehör
10139345 Drehmomentstütze mit Gummifederelement für
Drehgeber mit Stift 15 mm (Z 119.041)
11066120 Befestigungssatz 056
10165157 Kupplungsfeder für Drehgeber mit Gehäuse ø58
mm, Lochabstand 73 mm (Z 119.072)
11034121 Kupplungsfeder für Drehgeber mit Gehäuse ø58
mm, Lochabstand 68 mm (Z 119.073)
11034123 Kupplungsfeder mit einseitiger Befestigung, Länge
115 mm (Z 119.076)
11003562 Kupplungsfeder für Drehgeber mit Gehäuse ø58
mm, Lochabstand 63 mm (Z 119.082)
11177167 Selbstfurchende Erdungsschraube (Z 119.100)
2
0